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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr IV.2024 

z obrad IV sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

IV Sesja w dniu 26 czerwca 2024  

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:55 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Ryszard Antoniuk 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Wojciech Dobrzyński 

5. Waldemar Fierek 

6. Krzysztof Garbowski 

7. Jarosław Kazimierowicz 

8. Sławomir Lipski 

9. Adam Poćwiardowski 

10. Iwona Ruszkowska 

11. Sławomir Sidorowicz 

12. Piotr Siebert 

13. Piotr Spiżewski 

14. Krystian Zdziennicki 

Ad pkt 1  Otwarcia obrad IV sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  

Przywitał przybyłych na sesję: Bartosza Mazerskiego, Burmistrza Miasta i Gminy, Adama 

Kaszubskiego, Zastępcę Burmistrza, Annę Zawadka, Sekretarza Miasta i Gminy, Danutę 

Wiatrowską, Skarbnika Miasta i Gminy Sztum, Agnieszkę Łuniewską- Jarzyna, kierownika Referatu 

Inwestycji i Majątku; Ewa Ruczyńska, kierownik  Referatu Zintegrowanego Rozwoju, Miłosza 

Gutjara, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Sołtysów oraz radnych 

Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził prawomocność obrad, w obradach udział brało 

14 radnych- wszyscy radni obecni. Przypomniał, że radny Adam Kaszubski złożył rezygnację z 

mandatu radnego ze względu na powołanie go na stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy 

Sztum                                              . 

 

 Lista obecności radnych i osób uczestniczących z urzędu w sesji  stanowi załącznik nr 1                               

i załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej są 

rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i wizję, a uczestnicząc w sesji Rady 

Miejskiej radni wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych 
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Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Waldemar Fierek  poinformował, że porządek obrad III sesji  wraz 

z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną   w programie eSesja, o 

czym radni zostali dodatkowo poinformowani systemem esemesowym.  

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr III.2024 z obrad III sesji z dnia 28 maja 2024 roku. Protokół 

do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. 

4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. 

5. Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2023- przedstawi Anna Zawadka , Sekretarz Miasta   i  Gminy  

Sztum 

1) debata nad raportem, 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania- 
projekt uchwały przedstawi Waldemar Fierek, Przewodniczący Rady Miejskiej. 

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 
1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 

i Gminy Sztum za rok 2023:  

a) projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania (..) 

b) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu  z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy za rok 2023- 6/1a i b) przedstawi Danuta Wiatrowska,  Skarbnik Miasta i Gminy 

c) opinie komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2023- przedstawią  przewodniczący Komisji Rady Miejskiej 

d) dyskusja 

e) przegłosowanie uchwały. 

2) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z tytułu wykonania budżetu 

Miasta  i Gminy za rok 2023: 

a) uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Sztum- przedstawi Jarosław Kazimierowicz, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

b) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Sztumie- przedstawi Jarosław Kazimierowicz 

c) dyskusja 

d) przegłosowanie uchwały absolutoryjnej- projekt uchwały przedstawi Waldemar Fierek, przewodniczący Rady 

Miejskiej 

3) udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołajki Pomorskie w 2024roku na zakup paliwa dla 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikołajkach Pomorskich- przedstawi Miłosz Gutjar, 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 
4) zmian w budżecie gminy na rok 2024 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 2029-  pkt 6/4 i 5 przedstawi Danuta 

Wiatrowska  

6) uchwalenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla części  obszaru 

w obrębie Sztumskie Pole  

7) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia na czas 

nieokreślony, na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości 

8) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw/najmu  na czas 

nieokreślony, na nieruchomości stanowiące gminny zasób nieruchomości 

9) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycia od Powiatu Sztumskiego do gminnego zasobu 

nieruchomości, działki nr 401/5 położonej w obrębie 2 miasta Sztum, z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych Gminy Sztum 

10) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 15/9, położona w obrębie 

Kępina 
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11) wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 464, 465, 466, 467, 468, 

469 położone w obrębie Sztumskie Pole 

12) wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargowej działki oznaczonej w ewidencji gruntów 

numerem 119/1 położonej w obr. 1 miasta Sztum 

13) wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargowej działki oznaczonej w ewidencji gruntów 

numerem 178 położonej w obr. 2 miasta Sztum- pkt 6/6- 13 przedstawi Agnieszka Łuniewska- 

Jarzyna, kierownik Referatu   Inwestycji i Majątku 
14) wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Sztumie do składu Komitetu Rewitalizacji Miasta                       

i Gminy Sztum, 

15) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki Gotyckie” 

i przyjęcia jego statutu– przedstawi Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju  

16)  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat w prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum przedszkolach publicznych- 
przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty  

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2023. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach    i udzielonych odpowiedziach. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Wobec braku zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji ww. porządku 

obrad, który stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 3    Protokół Nr III.2024 z obrad II sesji Rady Miejskiej z dnia 28 maja 2024 roku  do 

wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej oraz udostępniony w programie eSesja. Radni 

zapoznali się z protokołem – uwag nie zgłosili i protokół podpisali  

 

- Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził o przyjęciu protokołu nr III.2024 z dnia 28  

maja 2024 roku 

 

Ad pkt 4 Burmistrz Miasta i Gminy Bartosz Mazerski przedstawił informację z działalności 

Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. Radni otrzymali 

informację drogą elektroniczna w programie eSesja 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu  

 

- Rada przyjęła do akceptującej wiadomości informacje z działalności Burmistrza Miasta i 

Gminy i jednostek gminnych z okresu międzysesyjnego 

 

Ad pkt 5  Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2023  przedstawiła Anna Zawadka, 

Sekretarz Miasta i Gminy Sztum informując, że Raport był przedmiotem posiedzeń wszystkich  

resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa; 

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju i 

uzyskał jednomyślną opinię pozytywną 

 

ad 5a) w debacie  nad raportem udział wzięli: 

- Jarosław Kazimierowicz 
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- Adam Poćwiardowski 

- Krystian Zdziennicki 

 

ad 5b)  projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania 

(Uchwała nr IV.13.2024) przedstawił Waldemar Fierek, przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum wotum zaufania 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.13.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 6  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 6.1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2023   

 

ad 6.1a) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania (..) uchwała nr 

IV.14.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej 

opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa; Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju  

 

ad 6.1 b) uchwałę  Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy za rok 2023 przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

 

ad 6.1d)  opinie komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z 

wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2023 przedstawili przewodniczący Komisji Rady 

Miejskiej: 

- Piotr Siebert, Przewodniczący Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

- Agnieszka Borowska, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  
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- Sławomir Sidorowicz, Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

ad 6.1e) dyskusja  

 

W dyskusji głos zabrał radny Adam Poćwiardowski 

 

ad 6.1f) głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2023 

 

Głosowano w sprawie: 

e) przegłosowanie uchwały..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.14.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu  

ad 6.2) procedowanie uchwały  w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Sztum z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy za rok 2023: 

 

ad 6.2a) uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Sztum  przedstawił Jarosław Kazimierowicz, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia  wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 
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Sławomir Lipski 

 

- wniosek wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu 

 

ad 6.2b) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Sztumie przedstawił Jarosław Kazimierowicz 

 

 

ad 6.2c) dyskusja- brak głosów w dyskusji  

 

ad 6.2d) projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum z 

tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2023 (uchwała nr IV.15.2024) informując o pozytywnej 

opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie  przedstawił Waldemar Fierek, 

przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia  uchwały absolutoryjnej 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.15.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu  

ad pkt 6.3) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołajki Pomorskie 

w 2024roku na zakup paliwa dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikołajkach Pomorskich 

(uchwałą nr IV.16.2024) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji rady Miejskiej: Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunikuj i Bezpieczeństwa i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Waldemar Fierek 

- Miłosz Gutjar 

- Krystian Zdziennicki 

 

Głosowano w sprawie: 
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 udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołajki Pomorskie w 2024roku na zakup paliwa dla 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikołajkach Pomorskich 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.16.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.4)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 (uchwała nr 

IV.17.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej 

opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Danuta Wiatrowska 

- Ryszard Antoniuk 

- Ryszard Antoniuk 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.17.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu  
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ad pkt 6.5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 

2029 (uchwała  nr IV.18.2024) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych 

i Rozwoju 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Danuta Wiatrowska 

- Adam Poćwiardowski 

- Ryszard Antoniuk 

- Krystian Zdziennicki 

- Bartosz Mazerski 

- Ryszard Antoniuk 

- Waldemar Fierek 

- Krystian Zdziennicki 

- Adam Poćwiardowski 

- Krystian Zdziennicki 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 2029- pkt 6/4 i 5 przedstawi Danuta 

Wiatrowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.18.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu  

ad pkt 6.6) projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru w obrębie Sztumskie Pole (uchwała nr IV.19.2024) przedstawiła 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej 

opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa; Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru w 

obrębie Sztumskie Pole.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.19.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 13  do 

niniejszego protokołu 

ad pkt 6.7) projekt uchwały w sprawie w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy użyczenia na czas nieokreślony, na nieruchomość stanowiącą gminny zasób 

nieruchomości (uchwała nr IV.20.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik 

Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: 

Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy użyczenia na czas nieokreślony, 

na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.20.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 14  do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.8) projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów dzierżaw/najmu na czas nieokreślony, na nieruchomości stanowiące gminny zasób 

nieruchomości uchwała nr IV.21.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik 

Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: 

Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 
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Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw/najmu na czas 

nieokreślony, na nieruchomości stanowiące gminny zasób nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.21.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6..9) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycia od Powiatu 

Sztumskiego do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 401/5 położonej w obrębie 2 miasta 

Sztum, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Gminy Sztum (uchwała nr IV.22.2024) 

przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Agnieszka Łuniewska- Jarzyna 

- Krystian Zdziennicki 

- Jarosław Kazimierowicz 

- Agnieszka Łuniewska- Jarzyna 

- Adam Kaszubski 

- Adam Poćwiardowski 

- Piotr Spiżewski 

- Agnieszka Łuniewska- Jarzyna 

- Piotr Spiżewski 

- Agnieszka Łuniewska- Jarzyna 

- Sławomir Sidorowicz 

- Krystian Zdziennicki 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycia od Powiatu Sztumskiego do gminnego zasobu 

nieruchomości, działki nr 401/5 położonej w obrębie 2 miasta Sztum, z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych Gminy Sztum.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.22. 2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.10) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 15/9, położona w obrębie Kępina (uchwała nr IV.23.2024) przedstawiła Agnieszka 

Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 15/9, położona w obrębie Kępina.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.23.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.11) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntowych niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów 

jako działki nr 464, 465, 466, 467, 468, 469 położone w obrębie Sztumskie Pole (uchwała nr 
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IV.24.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Agnieszka Łuniewska- Jarzyna 

- Jarosław Kazimierowicz 

 

Głosowano w sprawie: 

11) wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 464, 465, 466, 467, 468, 469 

położone w obrębie Sztumskie Pole.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

Uchwała nr IV/24/2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.12) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargowej działki 

oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 119/1 położonej w obr. 1 miasta Sztum (uchwała nr 

IV.25.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargowej działki oznaczonej w ewidencji gruntów 

numerem 119/1 położonej w obr. 1 miasta Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 
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Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.25.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 19  do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.13) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargowej działki 

oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 178 położonej w obr. 2 miasta Sztum  (uchwała nr 

IV.26.2024) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zbycia w drodze przetargowej działki oznaczonej w ewidencji gruntów 

numerem 178 położonej w obr. 2 miasta Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.26.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 20  do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.14) projekt uchwały  w  sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Sztumie 

do składu Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum (uchwała nr IV.27.2024) przedstawiła 

Ewa Ruczyńska,, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju  informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 

Głosowano w sprawie: 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Miejskiej w Sztumie do składu Komitetu Rewitalizacji Miasta i 

Gminy Sztum,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.27.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 21  do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.15) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki Gotyckie” i przyjęcia jego statutu (uchwała nr IV.28.2024) 

przedstawiła Ewa Ruczyńska,, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju  informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin „Polskie Zamki Gotyckie” i 

przyjęcia jego statutu– przedstawi Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.28.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 22  do 

niniejszego protokołu  

 

ad pkt 6.16) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum 

przedszkolach publicznych (uchwała nr IV.29.2024) przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska, 

dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty Rozwoju  informując o pozytywnej opinii 

resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji 

Finansów Publicznych i Rozwoju  

 

Głosowano w sprawie: 
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określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat w prowadzonych przez Miasto i Gminę Sztum przedszkolach publicznych- przedstawi 

Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, Waldemar 

Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Lipski 

 

- Uchwała nr IV.29.2024 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 23  do 

niniejszego protokołu  

 

Ad pkt 7   Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie za rok 2023 

przedstawił Jarosław Kazimierowicz, przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jarosław Kazimierowicz 

- Adam Kaszubski 

- Jarosław Kazimierowicz 

- Adam Poćwiardowski 

- Adam Kaszubski 

 

Ad pkt 8   Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła 

odpowiedź na interpelację radnego Krystiana Zdziennickiego. Radny otrzymał odpowiedź na adres 

mailowy. Przewodniczący Rady przedstawił syntetycznie czego dotyczy odpowiedź – z całością 

odpowiedzi można zapoznać się w Biurze Rady. 

 

W tym puncie głos zabrał radny  Krystian Zdziennicki 

Ad pkt 8   Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, ze V sesja w miesiącu lipcu 2024 roku –

będzie to sesja objazdowa- odbędzie się 03 lipca 2024r. wyjazd sprzed urzędu po godz. 15tej. W 

pierwszej kolejności dokonamy wizji monitoringu miejskiego w siedzibie Straży Miejskiej oraz na 

parkingu przy urzędzie obejrzymy samochód elektryczny 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad IV sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady 

Miejskiej Waldemar Fierek zamknął obrady dziękując wszystkim za udział.  

 

 

   

Protokołowała                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                        Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                               Waldemar Fierek 

 

 

 


